
Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 

oder in der App DB Navigator.

 – 

 – 





Fahrplanänderungen

   S1|3   Bamberg – Nürnberg – Altdorf / Neumarkt

Gültig vom 4. bis 13.12.25

�1 �3 RE 50 �1 �3 �1 �3
agilis

39195 39379 63079 39197 39381 39199 39383

Täglich Sa+So und 

Feiertage ... 

Täglich Täglich Mo+Fr 

16.12.2024-

Mo+Fr 

16.12.2024-

Täglich

4.12.
5.12.
6.12.

Forchheim Bamberg Forchheim 

Bamberg � Bahnhofsvorplatz 20.07
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof 20.12
Hirschaid � Bahnhof 20.15
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Jurastrße)  [NEU] 20.18
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite 20.21
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz 20.28
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz 20.06 20.28 20.40
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brü 20.10 20.32 20.44
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite 20.13 20.35 20.47
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / 20.16 20.38 20.50
Erlangen � Busbahnhof (Westseite) 20.18 20.40 20.52
Erlangen � Busbahnhof (Westseite) 20.19 20.41 20.53
Erlangen Paul-Gossen-Straße � Bahnhof, Hast. Paul-Gosse 20.22 20.44 20.56
Erlangen-Bruck � Hast. Bierlachweg (in der 20.24 20.46 20.57
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche 20.26 20.48 21.00
Vach � Hast. Bahnhof 20.30 20.52 21.03
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutze 20.34 20.56 21.08
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9 20.37 20.59 21.10
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9 20.39 21.00 21.17
Nürnberg Rothenburgerstraße� Rothenburger Str. (VAG) 20.43 21.04 21.21
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG) 20.45 21.06 21.23
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm 20.47 21.08 21.26

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm 20.51 20.54 21.11 21.11 21.14 21.34
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie | 20.56 | | 21.16 21.36
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof | 20.58 | | 21.18 21.38
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof | 20.59 | | 21.19 21.39
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof | 21.01 | | 21.21 21.41
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof | 21.04 | | 21.24 21.44
Feucht � Bahnhof 21.00 21.08 | 21.20 21.28 21.48

Feucht � Bahnhof 21.01 21.09 | 21.21 21.29 21.49
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr. | 21.13 | | 21.33 21.53
Winkelhaid � Hast. Bahnhof | 21.16 | | 21.36 21.56
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus | 21.19 | | 21.39 21.59
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum | 21.21 | | 21.41 22.01
Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof | 21.23 | | 21.43 22.03
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmit 21.03 | 21.23
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee 21.06 | 21.26
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz 21.08 | 21.28
Burgthann � Abzweig Bahnhof 21.11 | 21.31
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden M 21.13 | 21.33
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße 21.16 | 21.36
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl 21.21 | 21.41
Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof 21.24 21.30 21.44

Plattling

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

Seite 1 von 5

Stand: 01.12.2025



Fahrplanänderungen

   S1|3   Bamberg – Nürnberg – Altdorf / Neumarkt

Gültig vom 4. bis 13.12.25

Bamberg � Bahnhofsvorplatz
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof
Hirschaid � Bahnhof
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Ju
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brü
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / 
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen Paul-Gossen-Straße � Bahnhof, Hast. Paul-Gosse
Erlangen-Bruck � Hast. Bierlachweg (in der 
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche
Vach � Hast. Bahnhof
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutze
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9
Nürnberg Rothenburgerstraße� Rothenburger Str. (VAG)
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie 
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof
Feucht � Bahnhof

Feucht � Bahnhof
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr.
Winkelhaid � Hast. Bahnhof
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum
Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmit
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz
Burgthann � Abzweig Bahnhof
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden M
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl
Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

�1 RE 22 �1 �3 �1 �1
DB Regio agilis

39201 39203 39385 39205 39207

Täglich Täglich Täglich Täglich Mo+Fr 

16.12.2024-

Täglich

4.12. 4.12. 4.12. 4.12. 4.12.
5.12. 5.12. 5.12. 5.12. 5.12.
6.12. 6.12. 6.12. 6.12. 6.12.

Forchheim Bamberg Erlangen Forchheim 

21.07
21.12
21.15
21.18
21.21
21.28

21.06 21.28 22.06
21.10 21.32 22.10
21.13 21.35 22.13
21.16 21.38 22.16
21.18 21.40 22.18
21.19 21.41 21.53 22.19
21.22 21.44 21.56 22.22
21.24 21.46 21.57 22.24
21.26 21.49 22.00 22.26
21.30 21.53 22.03 22.30
21.34 21.56 22.08 22.34
21.37 21.59 22.10 22.37
21.39 22.00 22.17 22.39
21.43 22.04 22.21 22.43
21.45 22.06 22.23 22.45
21.47 22.08 22.26 22.47

21.51 22.11 22.07 22.11 22.14 22.51
| | | | 22.16 |
| | | | 22.18 |
| | | | 22.19 |
| | | | 22.21 |
| | | | 22.24 |

22.00 | zus.Halt 22.20 22.28 23.00

22.01 | zus.Halt 22.21 22.29 23.01
| | | | 22.33 |
| | | | 22.36 |
| | | | 22.39 |
| | | | 22.41 |
| | | | 22.43 |

22.03 | zus.Halt 22.23 23.03
22.06 | zus.Halt 22.26 23.06
22.08 | zus.Halt 22.28 23.08
22.11 | zus.Halt 22.31 23.11
22.13 | zus.Halt 22.33 23.13
22.16 | zus.Halt 22.36 23.16
22.21 | zus.Halt 22.41 23.21
22.24 22.30 22.41 22.44 23.24

München 

Flughafen 

59495

Seite 2 von 5

Stand: 01.12.2025



Fahrplanänderungen

   S1|3   Bamberg – Nürnberg – Altdorf / Neumarkt

Gültig vom 4. bis 13.12.25

Bamberg � Bahnhofsvorplatz
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof
Hirschaid � Bahnhof
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Ju
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brü
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / 
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen Paul-Gossen-Straße � Bahnhof, Hast. Paul-Gosse
Erlangen-Bruck � Hast. Bierlachweg (in der 
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche
Vach � Hast. Bahnhof
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutze
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9
Nürnberg Rothenburgerstraße� Rothenburger Str. (VAG)
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie 
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof
Feucht � Bahnhof

Feucht � Bahnhof
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr.
Winkelhaid � Hast. Bahnhof
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum
Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmit
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz
Burgthann � Abzweig Bahnhof
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden M
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl
Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

�1 �3 RE 50 �1 �1 �3 RE 50

agilis agilis

39207 39387 84111 39211 39213 39391 84113

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich 

[0/+1]

Täglich 

[0/+1]

Täglich

4.12. 4.12. 4.12. 4.12.
5.12. 5.12. 5.12. 5.12.
6.12. 6.12. 6.12. 6.12.

12.12.

Forchheim Bamberg

22.07
22.12
22.15
22.18
22.21
22.28

22.06 22.28
22.10 22.32
22.13 22.35
22.16 22.38
22.18 22.40
22.19 22.41
22.22 22.44
22.24 22.46
22.26 22.48
22.30 22.52
22.34 22.56
22.37 22.59
22.39 23.00
22.43 23.04
22.45 23.06
22.47 23.08

22.51 22.54 23.07 23.11 23.31 23.34 0.00
| 22.56 | | | 23.36 |
| 22.58 | | | 23.38 |
| 22.59 | | | 23.39 |
| 23.01 | | | 23.41 |
| 23.04 | | | 23.44 |

23.00 23.08 zus.Halt 23.21 23.40 23.48 zus.Halt

23.01 23.09 zus.Halt 23.25 23.41 23.49 zus.Halt
| 23.13 | | | 23.53 |
| 23.16 | | | 23.56 |
| 23.19 | | | 23.59 |
| 23.21 | | | 0.01 |
| 23.23 | | | 0.03 |

23.03 zus.Halt 23.28 23.43 zus.Halt
23.06 zus.Halt 23.30 23.46 zus.Halt
23.08 zus.Halt 23.33 23.48 zus.Halt
23.11 zus.Halt 23.36 23.51 zus.Halt
23.13 zus.Halt 23.38 23.53 zus.Halt
23.16 zus.Halt 23.41 23.56 zus.Halt
23.21 zus.Halt 23.46 0.01 zus.Halt
23.24 23.41 23.49 0.04 0.33

Regensburg 

Hbf

Regensburg 

Hbf

Seite 3 von 5

Stand: 01.12.2025



Fahrplanänderungen

   S1|3   Bamberg – Nürnberg – Altdorf / Neumarkt

Gültig vom 4. bis 13.12.25

Bamberg � Bahnhofsvorplatz
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof
Hirschaid � Bahnhof
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Ju
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brü
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / 
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen Paul-Gossen-Straße � Bahnhof, Hast. Paul-Gosse
Erlangen-Bruck � Hast. Bierlachweg (in der 
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche
Vach � Hast. Bahnhof
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutze
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9
Nürnberg Rothenburgerstraße� Rothenburger Str. (VAG)
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie 
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof
Feucht � Bahnhof

Feucht � Bahnhof
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr.
Winkelhaid � Hast. Bahnhof
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum
Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmit
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz
Burgthann � Abzweig Bahnhof
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden M
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl
Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

�1 �3 �1 �3 �1 �1 �3
Bus

39215 39393 39217 39397 39225 39217 39399

Täglich 

[0/+1]

Täglich [+1] Täglich 

15.12.2024-

Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

Täglich 

15.12.2024-

Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

4.12.
5.12. 6.12. 6.12. 6.12.
6.12.

Bamberg Bamberg Bamberg

23.07 0.07 1.07
23.12 0.12 1.12
23.15 0.15 1.15
23.18 0.18 1.18
23.21 0.21 1.21
23.28 0.28 1.28
23.28 0.28 1.28
23.32 0.32 1.32
23.35 0.35 1.35
23.38 0.38 1.38
23.40 0.40 1.40
23.41 0.41 1.41
23.44 0.44 1.44
23.46 0.46 1.46
23.48 0.48 1.48
23.52 0.52 1.52
23.56 0.56 1.56
23.59 0.59 1.59
0.00 1.00 2.00
0.04 1.04 2.04
0.06 1.06 2.06
0.08 1.08 2.08

� grün 

0.11 0.14 1.10 2.10 � 1.45

| 0.16 1.12 2.12 � 1.50
| 0.18 1.14 2.14 � 1.54
| 0.19 1.16 2.16 � 1.58
| 0.21 1.18 2.18 � 2.02
| 0.24 1.21 2.21 � 2.08

0.20 0.28 1.25 2.25 � 2.19

0.21 0.29 1.25 1.35 2.25 2.35
| 0.33 | 1.39 | 2.39
| 0.36 | 1.42 | 2.42
| 0.39 | 1.45 | 2.45
| 0.41 | 1.47 | 2.47
| 0.43 | 1.49 | 2.49

0.23 1.27 2.27
0.26 1.30 2.30
0.28 1.32 2.32
0.31 1.35 2.35
0.33 1.38 2.38
0.36 1.41 2.41
0.41 1.46 2.46
0.44 1.50 2.50

Seite 4 von 5

Stand: 01.12.2025



Fahrplanänderungen

   S1|3   Bamberg – Nürnberg – Altdorf / Neumarkt

Gültig vom 4. bis 13.12.25

Bamberg � Bahnhofsvorplatz
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof
Hirschaid � Bahnhof
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Ju
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brü
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / 
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen Paul-Gossen-Straße � Bahnhof, Hast. Paul-Gosse
Erlangen-Bruck � Hast. Bierlachweg (in der 
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche
Vach � Hast. Bahnhof
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutze
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9
Nürnberg Rothenburgerstraße� Rothenburger Str. (VAG)
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie 
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof
Feucht � Bahnhof

Feucht � Bahnhof
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr.
Winkelhaid � Hast. Bahnhof
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum
Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmit
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz
Burgthann � Abzweig Bahnhof
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden M
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl
Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

�1 �1
Bus

39227 39227

Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

6.12. 6.12.

Bamberg

2.07
2.12
2.15
2.18
2.21
2.28
2.28
2.32
2.35
2.38
2.40
2.41
2.44
2.46
2.48
2.52
2.56
2.59
3.00
3.04
3.06
3.08

� grün 

3.10 � 2.45

3.12 � 2.50
3.14 � 2.54
3.16 � 2.58
3.18 � 3.02
3.21 � 3.08
3.25 � 3.19

3.25
|
|
|
|
|

3.27
3.30
3.32
3.35
3.38
3.41
3.46
3.50

Seite 5 von 5

Stand: 01.12.2025



Fahrplanänderungen

S1|3   Neumarkt / Altdorf – Nürnberg – Bamberg

Gültig vom 4. bis 13.12.25

�1

39102

Mo+Fr 

16.12.2024-

5.12.

Von:

Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof 3.47
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl 3.50
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße 3.55
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden Mitte 3.58
Burgthann � Abzweig Bahnhof 4.01
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz 4.04
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee 4.07
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmitte (600 m 4.11

Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof |
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum |
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus |
Winkelhaid � Hast. Bahnhof |
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr. |

Feucht � Bahnhof 4.13

Feucht � Bahnhof 4.37
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof |
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof |
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof |
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof |
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2) |
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof 4.47

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof 4.49
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG) 4.51
Nürnberg Rothenburgerstraße � Rothenburger Str. (VAG) 4.53
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 4.56
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 4.57
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutzen 5.00
Vach � Hast. Bahnhof 5.03
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche 5.07
Erlangen-Bruck � Hast. Bierlachweg (in der Felix-Klei 5.09
Erlangen Paul-Gossen-Straße � Bahnhof, Hast. Paul-Gossen-Str. 5.11
Erlangen � Busbahnhof (Westseite) 5.13
Erlangen � Busbahnhof (Westseite) 5.14
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / Bruckwie 5.17
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite 5.20
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brücke 5.23
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz 5.27
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz 5.28
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite 5.34
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Jurastrße) 5.37
Hirschaid � Bahnhof 5.39
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof 5.42
Bamberg � Bahnhofsvorplatz 5.49

Nach: Bamberg

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 5

Stand: 01.12.2025



Fahrplanänderungen

S1|3   Neumarkt / Altdorf – Nürnberg – Bamberg

Gültig vom 4. bis 13.12.25

Von:

Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden Mitte
Burgthann � Abzweig Bahnhof
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmitte (600 m

Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus
Winkelhaid � Hast. Bahnhof
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr.

Feucht � Bahnhof

Feucht � Bahnhof
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG)
Nürnberg Rothenburgerstraße � Rothenburger Str. (VAG)
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutzen
Vach � Hast. Bahnhof
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche
Erlangen-Bruck � Hast. Bierlachweg (in der Felix-Klei
Erlangen Paul-Gossen-Straße � Bahnhof, Hast. Paul-Gossen-Str.
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / Bruckwie
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brücke
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Jurastrße) 
Hirschaid � Bahnhof
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof
Bamberg � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�1 �3 �1 RE 22 �3 �1
DB Regio agilis

39200 39382 39204 84238 39384 39206

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

4.12. 4.12. 4.12.
5.12. 5.12. 5.12.
6.12. 6.12. 6.12.

12.12.

München 

Flughafen 20.32 21.12 21.26 21.25 21.32
20.35 21.15 | zus.Halt 21.35
20.39 21.19 | zus.Halt 21.39
20.42 21.22 | zus.Halt 21.42
20.45 21.25 | zus.Halt 21.45
20.48 21.28 | zus.Halt 21.48
20.50 21.30 | zus.Halt 21.50
20.53 21.33 | zus.Halt 21.53

| 20.54 | | | 21.34 |
| 20.56 | | | 21.36 |
| 20.58 | | | 21.38 |
| 21.01 | | | 21.41 |
| 21.04 | | | 21.44 |

20.55 21.07 21.35 | zus.Halt 21.47 21.55

20.57 21.08 21.37 | zus.Halt 21.48 21.57
| 21.12 | | | 21.52 |
| 21.15 | | | 21.55 |
| 21.17 | | | 21.57 |
| 21.19 | | | 21.59 |
| 21.21 | | | 22.01 |

21.07 21.23 21.47 21.47 22.00 22.03 22.07

21.09 21.49 22.09
21.11 21.51 22.11
21.13 21.53 22.13
21.16 21.56 22.16
21.18 21.57 22.18
21.21 22.00 22.21
21.24 22.03 22.24
21.28 22.07 22.28
21.30 22.09 22.30
21.32 22.11 22.32
21.34 22.13 22.34
21.35 22.14 22.35
21.38 22.17 22.38
21.41 22.20 22.41
21.44 22.23 22.44
21.49 22.27 22.49

22.28
22.35
22.38
22.40
22.43
22.50

Forchheim Bamberg Forchheim 

59494

Seite 2 von 5

Stand: 01.12.2025



Fahrplanänderungen

S1|3   Neumarkt / Altdorf – Nürnberg – Bamberg

Gültig vom 4. bis 13.12.25

Von:

Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden Mitte
Burgthann � Abzweig Bahnhof
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmitte (600 m

Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus
Winkelhaid � Hast. Bahnhof
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr.

Feucht � Bahnhof

Feucht � Bahnhof
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG)
Nürnberg Rothenburgerstraße � Rothenburger Str. (VAG)
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutzen
Vach � Hast. Bahnhof
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche
Erlangen-Bruck � Hast. Bierlachweg (in der Felix-Klei
Erlangen Paul-Gossen-Straße � Bahnhof, Hast. Paul-Gossen-Str.
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / Bruckwie
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brücke
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Jurastrße) 
Hirschaid � Bahnhof
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof
Bamberg � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�1 �1 �3 �3 �1 RE 50 �1
agilis

39206 39206 39386 39388 39210 63078 39212

Täglich Täglich Mo+Fr 

16.12.2024-

Täglich Täglich Täglich Täglich

4.12. 4.12. 4.12.
5.12. 5.12. 5.12.
6.12. 6.12. 6.12.

11.12.
12.12.

13.12.

Plattling

21.32 21.32 22.12 22.20 22.32
21.35 21.35 22.15 zus.Halt 22.35
21.39 21.39 22.19 zus.Halt 22.39
21.42 21.42 22.22 zus.Halt 22.42
21.45 21.45 22.25 zus.Halt 22.45
21.48 21.48 22.28 zus.Halt 22.48
21.50 21.50 22.30 zus.Halt 22.50
21.53 21.53 22.33 zus.Halt 22.53

| | 21.54 22.14 | | |
| | 21.56 22.16 | | |
| | 21.58 22.18 | | |
| | 22.01 22.21 | | |
| | 22.04 22.24 | | |

21.55 21.55 22.07 22.27 22.35 zus.Halt 22.55

21.57 21.57 22.08 22.28 22.37 zus.Halt 22.57
| | 22.12 22.32 | | |
| | 22.15 22.35 | | |
| | 22.17 22.37 | | |
| | 22.19 22.39 | | |
| | 22.21 22.41 | | |

22.07 22.07 22.23 22.43 22.47 23.04 23.07

22.09 22.29 22.49
22.11 22.31 22.51
22.13 22.33 22.53
22.16 22.36 22.56
22.18 22.36 22.57
22.21 22.39 23.00
22.24 22.42 23.03
22.28 22.45 23.07
22.30 22.47 23.09
22.32 22.49 23.11
22.34 22.51 23.13
22.35 22.52 23.14
22.38 22.54 23.17
22.41 22.57 23.20
22.44 23.00 23.23
22.49 23.04 23.27

23.28
23.34
23.37
23.40
23.43
23.49

Forchheim Forchheim Bamberg

Seite 3 von 5

Stand: 01.12.2025



Fahrplanänderungen

S1|3   Neumarkt / Altdorf – Nürnberg – Bamberg

Gültig vom 4. bis 13.12.25

Von:

Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden Mitte
Burgthann � Abzweig Bahnhof
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmitte (600 m

Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus
Winkelhaid � Hast. Bahnhof
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr.

Feucht � Bahnhof

Feucht � Bahnhof
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG)
Nürnberg Rothenburgerstraße � Rothenburger Str. (VAG)
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutzen
Vach � Hast. Bahnhof
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche
Erlangen-Bruck � Hast. Bierlachweg (in der Felix-Klei
Erlangen Paul-Gossen-Straße � Bahnhof, Hast. Paul-Gossen-Str.
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / Bruckwie
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brücke
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Jurastrße) 
Hirschaid � Bahnhof
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof
Bamberg � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�3 �1 RE 22 �3 �3 �1 �1
agilis

39390 39216 39392 39394 39220 39220

Täglich 

[0/+1]

Täglich Täglich 

[0/+1]

Täglich [+1] Täglich 

15.12.2024-

09.10.2025 

[+1]

4.12. 4.12. 5.12.
5.12. 5.12. 6.12.
6.12. 6.12. 7.12.

München 

Flughafen 23.12 23.30 0.12 0.12
23.15 zus.Halt 0.15 0.15
23.19 zus.Halt 0.19 0.19
23.22 zus.Halt 0.22 0.22
23.25 zus.Halt 0.25 0.25
23.28 zus.Halt 0.28 0.28
23.30 zus.Halt 0.30 0.30
23.33 zus.Halt 0.33 0.33

22.54 | | 23.34 0.14 | |
22.56 | | 23.36 0.16 | |
22.58 | | 23.38 0.18 | |
23.01 | | 23.41 0.21 | |
23.04 | | 23.44 0.24 | |
23.07 23.35 zus.Halt 23.47 0.27 0.35 0.35

23.08 23.37 zus.Halt 23.48 0.28 0.37 0.37
23.12 | | 23.52 0.32 | |
23.15 | | 23.55 0.35 | |
23.17 | | 23.57 0.37 | |
23.19 | | 23.59 0.39 | |
23.21 | | 0.01 0.41 | |
23.23 23.47 0.25 0.03 0.43 0.47 0.47

23.49 0.49 0.49
23.51 0.51 0.51
23.53 0.53 0.53
23.56 0.56 0.56
23.57 0.57 0.57
0.00 1.00 1.00
0.03 1.03 1.03
0.07 1.07 1.07
0.09 1.09 1.09
0.11 1.11 1.11
0.13 1.13 1.13
0.14 1.14 1.14
0.17 1.17 1.17
0.20 1.20 1.20
0.23 1.23 1.23
0.27 1.27 1.27
0.28 1.28 1.28
0.34 1.34 1.34
0.37 1.37 1.37
0.40 1.40 1.40
0.43 1.43 1.43
0.49 1.49 1.49

Bamberg Bamberg Bamberg

84112

Seite 4 von 5

Stand: 01.12.2025



Fahrplanänderungen

S1|3   Neumarkt / Altdorf – Nürnberg – Bamberg

Gültig vom 4. bis 13.12.25

Von:

Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden Mitte
Burgthann � Abzweig Bahnhof
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmitte (600 m

Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus
Winkelhaid � Hast. Bahnhof
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr.

Feucht � Bahnhof

Feucht � Bahnhof
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG)
Nürnberg Rothenburgerstraße � Rothenburger Str. (VAG)
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutzen
Vach � Hast. Bahnhof
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche
Erlangen-Bruck � Hast. Bierlachweg (in der Felix-Klei
Erlangen Paul-Gossen-Straße � Bahnhof, Hast. Paul-Gossen-Str.
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / Bruckwie
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brücke
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Jurastrße) 
Hirschaid � Bahnhof
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof
Bamberg � Bahnhofsvorplatz

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

RE 50 �3 �1 �1 �3 �1 �1
agilis Bus Bus

84114 39396 39224 39224 39398 39226 39226

Täglich Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

5.12.
6.12. 6.12. 6.12. 6.12. 6.12.
7.12. 7.12.

Regensburg 

Hbf0.25 1.10 2.10
zus.Halt 1.13 2.13
zus.Halt 1.18 2.18
zus.Halt 1.21 2.21
zus.Halt 1.23 2.23
zus.Halt 1.26 2.26
zus.Halt 1.29 2.29
zus.Halt 1.31 2.31

| 1.14 | 2.14 |
| 1.16 | 2.16 |
| 1.18 | 2.18 |
| 1.21 | 2.21 |
| 1.24 | 2.24 |

zus.Halt 1.27 1.33 2.27 2.33
� grün � grün 

zus.Halt 1.34 � 1.33 2.34 � 2.39
| 1.37 � 1.44 2.37 � 2.50
| 1.40 � 1.50 2.40 � 2.56
| 1.42 � 1.54 2.42 � 3.00
| 1.44 � 1.58 2.44 � 3.04
| 1.46 � 2.02 2.46 � 3.08

1.14 1.48 � 2.07 2.48 � 3.13

1.49 2.49
1.51 2.51 2.51
1.53 2.53 2.53
1.56 2.56 2.56
1.57 2.57 2.57
2.00 3.00 3.00
2.03 3.03 3.03
2.07 3.07 3.07
2.09 3.09 3.09
2.11 3.11 3.11
2.13 3.13 3.13
2.14 3.14 3.14
2.17 3.17 3.17
2.20 3.20 3.20
2.23 3.23 3.23
2.27 3.27 3.27
2.28 3.28 3.28
2.34 3.34 3.34
2.37 3.37 3.37
2.40 3.40 3.40
2.43 3.43 3.43
2.49 3.49 3.49

Bamberg Bamberg Bamberg

Seite 5 von 5

Stand: 01.12.2025


